qis in hac vita degit, tandem proemus
 erit via salutis q' alibi dicta, neq' pri-
 vata illa missa applicas obtinet alia
 rasonem nisi privati charitatis officii: q'p
 tu' etm q'ia illa actio e' propria sacerdotis,
 proin ab ipso dirigenda ut voluerit,
 tu' etm q'ia Eulia n' privat exnicator
 privatis, s' t'm publicis suffragiis, illa
 am applicas privata n' e' publica: q'p
 Dix' am sacerdos privat' offerens
 q' t'ng l' sola mente applicat,
 l' vobis suis sine oraoe ab
 Eulia usitata, q' maxime
 g' t'ngit sub memento,
 sub q' p'oin etiam
 n' toleratoru me-
 minisse ut, q'ia
 memento n' e'
 orao Eulia,

si l. verbalis, l. mentalis applicatio
sacerdotis privati, et hoc etiam extendi
ad alia suffragia et pias preces,
quas excommunicati preces possumus, dum
ad Euliam orationes ad hoc assumamus.

233. Apert: f. Ut sacerdos fructus ap-
plicet fructu suo si applicatio est
fieri l. ante missam l. certe in ipsa missa
ante summum, ita, ut si tunc applica-
tionem facere omiserit, l. fecerit ab-
solute incapax, fructus ille de-
volvatur in thesaurum Eulie: ipsa
autem applicatio sufficit, si virtualiter
imò etiam si hinc fuerit
id est solute preterita
si non retractata,
vitiosa est illa
applicatio, quia fit
sub conditione

174
quingentesima futura. ita quis. Eas ipse
via sacrificii operam de ipso fructu e,
et eodem pro applicatione sacrificantis:
si ergo sacrificans nec antea nec de ipso
agere fructu sacrificii applicavit, quod e,
et fructus ille neutri donante adveniat
quia in sacrificio ipse rone sui d minus
operam pro si alium applicatum fuerit
legis quod cedat in utile totum Eulie
pro qua sacerdos orat, adeoque in the-
saurum eius. Eadem ratio etiam militat,
si applicas facta fuit absolute incapax
v. g. damnato, nec altera secundaria in thio
grata fuerit, ut si tibi si tali prodece
n potest, alteri tui l. illi prodece
Quid am illis in thio sufficiat rone ergo
applicas fructus sacrificii a sacerdote facta
se et si rone donatoris et sequi quod donato
v. g. dono tibi fructus hodierni sacrificii,

si pro labore et ministerio stipendium
dederis, alueris atque donas nomine
quodammodo pro suo fortis effectu,
si quodammodo purificata nec ipsa donatio
in illis fuerit revocata, ut adeo omnia
sufficiat ad illa vitia l. promissio illis.
Sicut ergo in applicacione fructus sacrosancti
miseri sufficit applicacione tunc pro veram
proin si tunc promittis, te applica-
tionem sacrosancti miser celebranda pro-
xima pro hoc l. illa, si illa dicitur quod
in illis n. feceris, nec hodie facta
revocaris valide et applicasti, et obli-
gationem tuam solvisti. Lao 3. p. 11. d.
quod applicacione sub quodammodo contingenter futura sit
vitiosa, quia n. e. in potestate sacerdotis
suspendere fructum sacrosancti, sicut neque in ipsius
potestate e. suspendere fructum sacrosancti, citatur
desuper n. solus quodammodo constitutio Clementis 8. ab arborea,

p. etm a Tamburino decreto S. Gregoris:
 unde reproba illa aliqui probris, qd offerunt
 sacrificiis pro iis qd probris stitendū datur
 et hi tales ex quibz nullatenus salfaciant
 sic anticipando sacrificiū. quibz etm reuicij
 illa applicas offeram pro eo qd ex presen-
 tibz hodie et meritorij, nauigaturq in
 hanc aut illa dignitate eligendū qd
 em DEUS opera, sacrificiū fructu sui
 applicatōe sacerdotis, si sacerdos appli-
 carit sub eijm qd ioc qd iugentis futura
 palam et qd nancet sacrificiū fructu
 futurū, qd nancet licite, dicitur sub qd ioc
 qd iugentis futura, hoc intelligit, si illud
 futurū alteriqd petenti, in intioe v. g.
 oblatu nōm fuerit, unde si quis sacerdoti
 diceret hodie nauigabo te pro mea intioe
 sacrificiū applica, nō solū valide p. etm
 licite applicabit pro eo, qd ista qd ioc n.

h. iudicū
 s. anōe
 effectum
 donatio
 s. ois
 i. p. i. h. h.
 h. o. f. i.
 p. p. e. r. a. n.
 o. p. l. i. c. a.
 a. n. d. p. r.
 d. i. c. a. o. p. t. a.
 d. i. e. f. a. c. t. a.
 o. b. l. i.
 g. e. p. i. e.
 t. u. r. a. p. r.
 e. r. d. o. t. i.
 r. e. q. i. n. i. s.
 r. m. i. c. i. t. a. t. e.
 s. a. b. s. o. l. u. t. i. o. n. e.

amplius plenè pendet. Et hæc videntur
etiam intelligenda quæ ad fructu sacrificii,
nam impetravis, unde validè offerri
sacrificiū pro implorando auxilio in
negotio etiam etiam contingente futuro v. g.
pro Casari obtinenda victoria gratia
Turcas, pro felici parte imperatrici;
res est, vā licet nemo potest falsare
pro deo nō gratia, tamen potest implorari
auxiliū pro deo nō gratia hendo l. 5. de
fructu sacrificii et aliis adhuc residuis.

REG. V.
De fructu sacrificii, et aliis
adhuc ~~de~~ residuis.

234. Fructus sacrificii generaliter potest dividi in mercedem
extrinsecam et intrinsecam et mixtam, pro mercedem
extrinsecam inter alia stipendium a fidelibus oblatum
sacerdotibus, ut ipsi sacrificii fructum applicent:
circa quod stipendium certum est, quod dicitur

176
licite accipia; dignam etiam operarii mer-
cedem sua Levit: 10. et qd altari servit
cum altari participet i. Cor: 9. et hinc hoc
genis Ecclesie praxis legit à Profibus exa-
minata et quæsit; in advertendum est.
qd hoc stipendium ad dā, nec accipi pot
immo pro sacrosanctis, hoc enim foret si-
moniacum, fructus enim sacrosancti est res plane
divina et spiritalis, effluens sine simonia ad
æquivalens pretio temporali, sed dā, et
accipi debet pro ministerio et subsidio sus-
tentationis ipsius ministerii sive labor
sustentationis pretio estimabile, et ideo
illo mensurabile. 2. Non debet plura enigi, qm
l. lege Episcopali l. quædam l. prudente virorum
iudicio statutum est nisi forte speciales circum-
stantie inveniantur v. g. eundem esse ad Ecclesiam
Congreg. disposita officium esse cantandum horarum
cantu litterarum, vigiliis celebrandum, ubi
pro extremae laboris specialis tractabitur aliquid

amplius peti potest, sicut enim dignus est operarius
mercede sua, ita qui amplius operatur om-
pliori dignus est mercede de eo ergo li-
cite petere potest. Est stipen-
dium hoc l. summu, l. infimu, l. mediu,
summu est 30. cruigeri, mediu viginti q.
infimu viginti: si ultra hoc exigi
sine raabili causa iniustitia gmitti exi-
gendo ultra legitimam taxam: si in
liberalitate alicui plus offerat, illud sine oi-
noso auisere potest, si vero ipse sacerdos
minus auiserit, puta 14. cruigeros, in totu
sacrificiu illi applicare tenet; a quo stipen-
dium auerit, nisi expressè aliter cu pe-
tente convenit.

235. Tertio adverte saltem sacerdotu stipen-
dium auerentem ex iniustitia teneri ad offe-
rendu sacrificiu sine inthiocem petentis, in
quatu in Deo gratia relictio a se, ex hoc
em sine stipendio ipsi datur.

4.º In que Dni sentia eu etm teneri
sacrificiu offerre eo loco et altari, et tale
missa, qd loco p stipendiu dans, petierit
nisi raabilis caa excuset, neq, etm diu
differenda e missa petita, et putant Dns
noblem dilacionem pce ee mortalem mune
si sine raabili caa fiat, eo qd vergere
pot in grave damnu. illu, pro qibz missa
applicanda e.

5.º Non ee licitu sub gravi lesa sti-
pendia auipere pro una missa, etm
ea intioe qd velit alteri applicare
fructu fealium alias ipsi sacficianti
proventuru, qd damnavit Alexand 7.
prohibens sequente porem ord: 8. Appli-
cabi stipendiu p sacerdos pro eadem
missa licite auipere applicando petenti
partem etm fealium fructu, ipsi met cele-
branti correspondente, idq, post decretu
Urban 8. Ita pro.

6. *Siciliter ab eodem Alexandro dam-*
natae esse illas praxin, q. a. aliqui spen-
ditio pingiori sibi oblato id detrahunt
q. solito stipendio amplius e, et al-
teri sacerdoti dantes solidum spen-
ditium in illa obligationem suam transfe-
rent, et id q. amplius e sibi retinent
nullo em titulo tales sibi retinere put
id q. amplius e, neq. em alio titulo pin-
gior stipendium datur e, qm liberalit
ong sacerdotis remunerando, q. onus
tales n. sustinent, s. in alteru transfun-
dunt, et ideo tales eigni sacerdotem
defraudant, et ad restitutionem tenent: pro
damnata ord: q. sic sonal: post decretum
Urbani p. sacerdos, cui missa celebranda
traditur, q. aliu satisfacere collato
illi minori pretio, alia pte stipendii
sibi retenta. Videntur in hac pte

178
n' includi illi q' ex fundacionibz aliisque
titulis s.g. Eulie dotanda auerendi bene-
ficii p' datus p'rogij stipendiu' sibi s'm
q' eminet, retinent dato alteri sacer-
doti iusto stipendio, esto minore, e' dem
eig'm dantiu' q' p'ca finis, sicut sacrosan-
ctissime pro se legendu' et amplias bene-
ficii, dotatio Eulie, et igit' dato pro
Missis iusto stipendio alteru' q' amplius
e' licite sibi seruari p' ex altero titulo.
hoc de fructu extrinsec. sacrosan.

Fructum sacrosancti mese intrinseci. cum 236.
intago, q'm sacrosanctum ex se ipso seu que
operato operi; fructus am ipse, si sacrosanctum
in ordine ad Deum spectare, e' supremu'
honor et gratiam actis Deo exhibita
et iste fructus seu ut recte dicitur sacrosanctum
effectus s' infallibilis atq' indel' procedit
a sacrosanctis, q' ob infinita bonitate digni-

late offerentis propter nempe Christi
n' ee gratia in aspectu Dei. si vero
offidere sacrificium qd ad nos, fructus
eius ex opere puto e' multiplex, na
1. inde auxilium remissionis p'nt' mor-
taliu' et venialiu', n' p' d'c' inde,
p' m'de s'm et indirecte, ut h' ex Trid.
sess. 22. c. 2. ubi ait: huius q'p' obla-
tionis Inq' gratia et donu' penitentie
quodens crimina et peccata e'm
ingentia dimittit. i. Con. Ex q'o Pres-
quinte inferunt huius sacrificii obla-
tionem peccata dimitti, q'teng intuitu et
vigore huius sacrificii DEUS peccatorib' lar-
git varia auct'ia auxilia q'ib' ad me-
liore' fruem et d'tam penitentie ac
charitem inducunt, q'a charite et pe-
nitentie m'dante peccata s'm mortalia s'm
venialia dimittunt: u' q'o inde r'one
sacrificii, p' r'one auct'iorum

f hoc sacrificii augmentum imde ad peni- 179
tiam et ipsa mediante in gratia et liberae
a peccatis traducimus.

2. Quod ad remissionem
penae temporalis, quae peccatis quoad
culpam dimittitur dicitur, sive hic, sive ibi,
et hic fructus ex eo provenit prout est
sacrorum, et quod imde ac infallibiliter,
quia ad remittendam penam temporalem
non est opus speciali quodam aut eius gratia auxi-
lio, sed solum ut merita Christi nobis imde ap-
plicentur, quorum intuitu Deus remittit pro
debito gradu valoris penam temporalem,
si aliunde ille pro quo applicentur ultimum obierit
non ponat.

3. Continetur augmentum
gratiae sanctificationis: si peccata effectus salutem
non imde ex vi sacrificii, sed solum imde,
in quibus fuit ex vi sacrificii aliam quodam
varia auxilia auctoria ad penitentiam,
charitate maiore productis in gratia sive
1. sive 2. propter sacrificium vel sacrificium,

quia In q. sacrosancti DEUS varia nobis
auxilia largij, quibz in gratia cooperari
possumus, ideo etiam iste effectus indirecti
sacrosancti attribui, sicut in infallibilis n.
e, quia hoc in subto cui applicat, dicitur
posse n. e, gratia enim vocanti seipsum re-
sistimus.

4^o. q. hoc sacrosanctum
datur nobis diversa bono pro spiritualia
sive temporalia, nec ad evitandum bono op-
positum malorum, quod nobis potest obvenire
l. immedie ex sacrosancti, si nimirum
ex vi ipsius nobis tale autem auxilium
datur, l. medie, si effectus impetratus sit ipsa
remissio peccatorum l. augmentum gratiae, quod ut
antea diximus n. immedie sicut in mandatis
autem auxiliis obtinemus, quod videmus
autem auxilia ex ipso sacrosancti, quod
impetratorum e. immedie obtinere pos-
sumus, quoniam nobis ad salutem sufficit.

180

Fructu sacrificii mixto, ut intelligo fructu 237.
ex opere quantis in sacrificii actione no-
bis provenientes sicut em supra dixi,
quod sacrificii fructus ex opere operato
sunt quod ad actu 2^o et applicato ad certum
gradu donato, ille, ipse, in gradu intendi
et augetur ex opere quantis tum
sacrificantis, tum illius pro quo offertur, si
sunt et quod ille tale sacrificium sicut
cum sacerdote offert, talis quoque fructus
et a deo offertur et ipsa etiam
sanctae actionis aliquid dependet et
participat et ideo ipsi mixto dicitur
et hoc modo ex opere sicut quantis in
sacrificio omnia illa obtinere possumus,
quae obtinemus ex opere operato, quod
non ita facilius, de quo si auferimus
a nostris meritis, illa vero quoque ex opere
operato sortimur ex infinite efficaci

Dei passivo et merito obtinemus
et abstrahendo ab omni merito
et labore dummodo se bene obiciat
ponamus. Iste fructus aliter dividitur
in meritum, satisfactorium et impetrativum.
meritum est quod tunc ipse sacrificans, tunc episcopus
sacrificans si in statu gratiae fuerit sibi
ut mereri augmentum gratiae sanctificantis in
praesenti et gloriae in futuro, et iste ef-
fectus sicut dicitur ex gratia operantis nam ex gratia
operantis sicut gratia Domini, gratia enim sanctificante
directe ex gratia operantis causatur et per ipsum sacrificans
in sacrificiis, dicitur directe, priora enim
dicitur et est ex gratia operantis indirecte per
sacrificium causatur gratia. Fructus sat-
factoris dicitur quod satisfactorius pro peccatis peccato gratia
culpa remittit dicitur, et iste effectus non solum pro-
venit ex gratia operantis, sed etiam ex gratia operantis
indirecte provenire potest, ut supra dicitur.
Fructus impetrativus est, quod tunc sacerdos tunc missae
assistens sibi varia auxilia impetrant, et

iste fructus item potest esse ex parte quantitate
partis sua deo, et etiam ex parte operis: quod propter
ista merita Christi quae sunt sacrificium nobis applica-
tur, et ex quibus obtinemus quae sunt Dei voluntas
et nostra salutaris petimus: hoc de fructu sa-
crificii.

Ita etiam de ordine ad participantem praefato sa- 238.
crificii fructus tribus partibus assignatur,
in quavis missa danda parte I. a die fructus ge-
neralis, altera specialis, III. fructus specialis.
Generalis est quod toti Ecclesiae omnibusque fidelibus
convenit, sacerdos enim non solum privatim esse
vens, sed etiam Ecclesiae publicus minister, in cuius
persona offert, et dicit quod tibi offerimus pro
omnibus catholicae fidei cultoribus pro quibus ob-
latioe toti Ecclesiae omnibusque fidelibus sacrificii
fructum participat, et fructus quia ad totam Ecclesiam
defluit, generalis quodlibet. Specialis est, quod
specialis sortitur, scilicet, pro quibus sacerdos specialiter
offert, et illi, qui una cum sacerdote, illi offe-
runt assistentes et cooperantes in actione sacrificii,

hunc fructu aliqui ministeriale appellat,
distinguant alii, ~~seu~~ fealem dicunt, quem fortiter missa
assistentes et cooperantes, illi vero quem
obtinent illi pro vobis sacerdos offert
dicunt ministeriale, et hoc descriptio licen-
tioribus usitata est, quod proin quadruplem
partem distingunt. usitatio ista fructu tri-
partit, ut una nomine vocis fealis taliter
alio genitum 3. genitum fealem, quod
ille est, quem sacerdos celebrans ex quo
sacrificio sibi obtinet, et quovis si pro
seetipso celebrare voluerit, sibi prater
fructu hunc fealem etiam illi quod fealis
dicitur obtineat, sed ipse fealem ei ita prout
ut sicut notat Proter Tyrone p. 2. c. 4. §. 3.
n. 255. ipse obtineat, esto etiam de eo oino ut
cogitet, neque eum etiam fructu hunc, dum pro sibi
pendio accepto alteri missa applicat, alteri
applicare teneat, ut tenet quis, imo neque
applicare valide potest alteri, ut cum sacros
Lugo, Tamb, alii plerumque docent, cum quibus ego,

nec dubium, quoniam melioris sacerdotis missa
magis est fructuosa: alio modo in quibus oratio
in missa profertur à sacerdote in persona totius
Ecclesie, cuius sacerdos et minister, et
quidem ministerium etiam in personis manet,
sicut supra dictum de ministro Christi,
unde. Ita ad hoc est fructuosa. non solum
oratio sacerdotis personis in missa, sed etiam
omnes alie eius orationes quas facit in Ecclesiis
officiis in eorum personis Ecclesie, pro-
rationes eius privatae non sunt fructuosae sicut
illud. proverb. 28. qui declinat aurem suam non
audiat legem, oratio eius erit execrabilis
i. S. D. ad cuius mentem quis operabit bre-
viter dicens: missa mali sacerdotis est
operata et oblatio Ecclesie cuius legem
gerit sacerdos, non minus valere quam sacer-
dotis boni, in fructu sacrificii sic operantibus
non dependeat à merito sacrificantis ministerii
sua meritis Christi et sanctitate Ecclesie: ex qua

vero granti sine dubio magis valere missa
 sacerdotis mali, pl^{us} sacerdotis boni fm. Et
 Alexandri Papa in Can: Jpsi sacerdotes l. q. i.
 quato digniores fuerint sacerdotes, t^{er}o facili^{us}
 pro q^{ui}bus clamant exaudiunt. Unde non immerito
 laudant illi, q^{ui} s^{ine} seclusis iudiciis temerari^{us}
 libent^{er} audiunt sacro sacerdotis boni, q^{ui}m
 sacerdotis mali, sicut et illi q^{ui} stipendium
 pro faciendis sacro offerunt pot^{ius} bonis
 sacerdotib^{us}, q^{ui}m malis. quae pro solvere profata
 quostis sufficiunt.

Jam duo alia ex priorib^{us} inferunt 1^o sicut
 maxima ee de re gloriacem fidelib^{us} in ree 240.
 Missa, in qua si in sacerdote offerant, et nisi
 sacerdos eorum oino n^{on} memineroit, t^{er}o fructu
 h^{ab}entem q^{ui} s^{ibi} et^{iam} ex ore quato in t^{er}ra
 participet, ac si ipse solum missa apisteret,
 l. et^{iam} pro se a sacerdote offerri faceret,
 ino hunc fructu et^{iam} alteri applicare ut n^{on}
 min^{us}, q^{ui}m alias suas satisfactioes, oratioes, sicut do-
 cet h^{oc} l^{oc}o. l. d. 2. Unde et^{iam} ampl^{ius} obtinet

q̄ siul profens in sacerdote Missa pro
qa stipendiu dederat audiat et offerat,
qm̄ si pro eo absente missa dicat, imo
melig faciunt, q̄ pro defunctis suis
familiaribz plures missas audiant, et
illas cum sacerdote offerunt, qm̄ si in es-
se abia una tm̄ l. altera missa pro eis
celebrari faciunt, qm̄ e ad fructum
impetravis, et si n̄ qm̄ ad fructu sat-
isfactois. At nota qd̄ dixi siul offerat,
si em sacrosancti n̄ offerent, ex q̄e q̄to
vix aliq̄ participaret, si neq̄ sacerdos eorū
meminisset, fructu em sacrosancti multiplici
soli multiplicatis oblaoribz, qd̄ si vero
in una oblaor q̄is plurium meminisset,
in illis portio illa specialis dividit, et q̄o
plures st̄ eo ming accipiunt.

24i. Alteru' e, qd̄ sacerdos q̄tra vltim et etm̄
expressu mandatu suu sysonu sacrosancti
alium applicans, et si q̄tra obedia p̄uenit,
valide in applicet, ita ut etm̄ pro stipendio

satisfiat, ut quis tenet gloria Diana p base
 qia n' e' alteris qm satisfiantis applicare
 fructu satisfiantis sicut n' alter qm satisfians
 gerit persona dicitur in tali am capu n' ob
 stante in tali p'cepto in tali am talis sa-
 cerdos e' satisfians et gerens persona Chri,
 go adhuc illig e' applicare, unde si alibi
 applicet, qm superior mandavit, p'cepto gloria
 obediat, applicas ta valet. Neq' dicas
 Sacerdotem n' operari ut ministrum Chri
 quado sicut in thioem gloria in thioi Chri,
 atq' talem sacerdotem sicut sicut in thioe
 gloria in thioi Chri, cu' velas Chri fit ut
 obediat, et n' p'cepto: q'p' sicut em velas
 Chri alia ee p'ceptiva alia sicut p'cepto
 p'ceptiva, ab illig p'cepto aligis di, agere ut
 minister Chri, ab huius vero seu p'ceptiva
 observas aligis di, amig Chri, talis am
 sacerdos n' gloria agit ulli in thioi aut et velas,
 s' sicut velas p'ceptiva, qia ledit p'cepto
 de cetero intendens facere qd Chri fecit,

Mihi pro
 operat
 leg, im
 chi p'cepto
 uent et
 in p'cepto
 ha p'cepto
 fructum
 tu sat-
 l' operat
 et q'p' t'
 d' d' d' d'
 multiplex
 si vero
 rent
 i, et go
 et d'm
 satisfiantis
 p'cepto
 p'cepto

adeoq. et quide minister p' n' amieg Chri-
stalis sacerdos. q. 2. de requisitis extrinsecis ad
sacrificium missae.

Arlus II. De requisitis extrinsecis ad sacrificium missae.

Huius arli tres erunt sectiones, in 1^a de requi-
sitis maalibz altari calice p' in 2^a de ceremo-
niis, an et quomodo obligent, nec n' de defec-
tibus suppleendis p' in 3^a pro suppleto alias
habent n' dictas, necessaria t'n, ut de obli-
gatione celebrandi, de licia missae inuicem
dicemus.

Sect: I.

De requisitis maalibz, Altari, et calice, et linteamentis p'.

242. Requisite maalibz ad S. missae sacrificium ministrum
aram, ara ornatum, S. vasa, et sacerdotis
vestimenta integimus: de his qo dicemus,
et i. de ministro: dicitur, minister sacerdotis

185
servitor ille, si sacerdoti ad altare respundet,
hic dicitur de sexu virili et non femina, ut
est in Rubr. p. i. tit. 6. h' ex q. cōhi-
bendū de cohabitacōe clericū et mulierū,
Can. sacras d. 23. Ut etm urgente ne-
cessitate potius nullq, qm femina sit adhibenda,
in qā re rigidissimi dicunt Itali et Hispani,
in Germania tū et Belgis in quibsdā locis
paris, ut monialis ē choro l. altero
vicino loco respondere jil, ad altare tū fo-
mina nullatenus admittenda s. ita quis.
Extra necessitatem sine ministro celebrare
Dres quibsdā dicunt mortale, putat tū b.
Gotdefridy Gurdysse satis ee celebrare
die festo sine ministro, qm inmittere, qd
verū arbitror, si alias precepto de audiendo
misa satisfacere n' potest, ut em utruq, et
ministru adhibere et missa audire s. l' tū
de precepto Eulie, et hoc si n' fortiq
e, certē illi egale e, ideo etm sine mi-
nistro qd voluerit celebrare, jil, melius tū
faciet, si assumat ministru talem, qd effi n' jil

respondere, p[ro]ut in u[er]edos p[ro]uigere,
lib[er]o defere p[ro] hoc p[ro]ut abm sacerdos
p[ro]u[er]bo facere p[ro]bis. alig n[on] e[st], ip[s]e
in uellet abm ex p[ro]le celebrare, t[er]m[in]o
ut ip[s]e sacerdos repose[re] ministri p[ro]cipit
p[ro]plere. Minister p[ro]ficiat unq[ue] in missa
p[ro]uata de iure nouo ex u[er]bi: de iure
antigo req[ui]rebant duo, in missa uero solenni
ministri s[unt] diacon[us] et subd[iaconus]: nec altero p[ro]t[er]
p[ro]t[er] ip[s]os op[er]e e[st], q[ui]us decencia etm au-
lytos exigit.

243. Altari req[ui]sit[us] e[st] Altare sine q[ui]o n[on] q[ui]m licitum
e[st] sacrificare, et sine eo extra extremam
necessitate sacrifici[um] peragere mortale e[st] tra-
gum e[st] e[st] q[ui]a p[ro]p[ri]etatem et varias p[ro]p[ri]etates
sanctioes. Et am altare p[ro]lex fixu[m]
uig planities g[er]nera e[st] et affixa basi
ita ut sine ei[us] base amoveri n[on] p[ro]t,
altari portatile siue uia[ri]u[m] et itinera-
riu[m] q[ui] de loco in locu[m] transferri p[ro]t. Et
utruq[ue] altare ce[le]bratum ab Ep[iscop]o Abbate
ius mitra h[ab]ere l. altero p[ro]uilegiato.

186
Sed nota qd plerumq ab Epis negat Abbatisq
facultas operandi altaria fixa, portabilia
vero ex usu et consuetudine licite legitime qse-
rant et qserare pot. Sicil etm amig
hic Disp. 23. sed. 12. ex Slogstro, qd qseras
altaris sit actio ordinis Epalis n am iuris-
dictionis, adeoq Epus electus et n qseratu
poe qidem alteri Epus qserato licia facere
qserandi sua altaria, in q seipse illa qse-
rare n poe. Et etm altare ee lapideum
aliis chrysmatis unctioe n qseren, ut
dij Can. altaria de Conse: d. 1. Nota
regij ut tota sit moles lapidea, p totum
ut crans pferiat et ita qserere sit
sua hostia et parte maiore calicij
sit de lapide, dij am hoc pars lapidea
ara seu tabula, in qa regidenda q reli-
quia sancte cu noie Epi qserantis,
et sancti, cui altare dedicij cu anno et
die qserationis, qj ut monet Pont fiale,
pbr solennitem et ee die q festiui;